浙商证券股份有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在

重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

3）赵郑

身份证件号:51100219660625XXXX

认购数量与限售期：452,574 股，该股份限售期为自本次发行结束之日起 12

个月。

赵郑与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目

前也没有未来交易的安排。

5、上市地点

本次向光大金控（上海）投资中心（有限合伙）、浙商证券股份有限公司、

赵郑发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。

6、本次发行股份锁定期

本次向光大金控（上海）投资中心（有限合伙）、浙商证券股份有限

公司、赵郑发行股份的限售期及限售期截止日如下：

序号 名称
认购股数

（股）
限售期 限售期截止日

1
光大金控（上海）投资中心（有

限合伙）
1,600,000 12 个月 2013 年 11 月 15 日

2

浙商证券

股份有限

公司

浙商证券-光大-浙

商汇金灵活定增集

合资产管理计划

900,000 12 个月 2013 年 11 月 15 日

浙商证券-光大-浙

商汇金大消费集合

资产管理计划

600,000 12 个月 2013 年 11 月 15 日

3 赵郑 452,574 12 个月 2013 年 11 月 15 日

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

天津红日药业股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

7、募集资金量情况

本次交易募集的配套资金将用于：（1）支付购买王伟、李荣旗、俞昌颐、程

智等 4 名自然人合计持有的康仁堂 0.6728%的股权的价款 6,460,320.00 元；（2）

其余配套募集资金将用于康仁堂主营业务的发展，以提高本次整合的绩效。

募集资金量及发行费用：本次非公开发行股票募集资金总额为

113,859,997.00 元。发行费用共计 8,705,223.23 元（包括独立财务顾问费用

6,000,000 元，其他发行费用 2,705,223.23 元），扣除发行费用的募集资金净额为

105,154,773.77 元。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次重组一次发行前公司总股本为 226,539,000 股，本次重组共发行

22,775,879 股， 发行后总股本 249,314,879 股。本次重组发行股票前后公司的股

本结构变化如下表所示：

项 目

本次重组发行前
本次重组

发行股数

（股）

本次重组发行后

持股数（股）
持股比

例

持股数

（股）

持股比

例

1、限售流通股 124,129,940 54.79% 22,775,879 146,905,819 58.92%

其中：大通投资 63,026,419 27.82% - 63,026,419 25.28%

一次发行

吴  玢 -   -   5,547,305 5,547,305 2.23%

张晓菲 -   -   6,560,637 6,560,637 2.63%

赵  平 -   -   3,501,783 3,501,783 1.40%

杨忠兵 -   -   1,291,237 1,291,237 0.52%

张杰 -   -   949,623 949,623 0.38%

王  峥 -   -   680,093 680,093 0.27%

张淑芳 -   -   611,143 611,143 0.25%

王宇鹏 -   -   40,742 40,742 0.02%

付  静 -   -   40,742 40,742 0.02%

天津红日药业股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

二次发行

光大金控 -   -   1,600,000 1,600,000 0.64%

浙商证券 -   -   1,500,000 1,500,000 0.60%

赵郑 -   -   452,574 452,574 0.18%

2、无限售流通股 102,409,060 45.21% - 102,409,060 41.08%

合计 226,539,000 100.00% 22,775,879 249,314,879 100.00%

截至 2012 年 9 月 30 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 天津大通投资集团有限公司 63,026,419 27.82%

2 姚小青 57,641,643 25.44%

3 曾国壮 8,732,039 3.85%

4 刘强 5,096,520 2.25%

5 伍光宁 5,096,520 2.25%

6 中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 3,744,544 1.65%

7 孙长海 3,397,680 1.50%

8 全国社保基金一一七组合 2,832,393 1.25%

9
中国工商银行－广发行业领先股票型证券投

资基金
2,426,377 1.07%

10
中国工商银行－汇添富医药保健股票型证券

投资基金
2,309,824 1.02%

截至 2012 年 10 月 12 日（本次重组一次发行股票的股份登记日），一次发行

后公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 天津大通投资集团有限公司 63,026,419 25.65%

2 姚小青 57,641,643 23.45%

3 曾国壮 8,732,039 3.55%

4 张晓菲 6,560,637 2.67%

5 吴玢 5,547,305 2.26%

6 刘强 5,096,520 2.07%

天津红日药业股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

7 伍光宁 5,096,520 2.07%

8 赵平 3,501,783 1.42%

9 中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 3,500,000 1.42%

10 孙长海 3,397,680 1.38%

截至 2012 年 11 月 12 日（本次重组二次发行股票的股份登记日），二次发

行后公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 天津大通投资集团有限公司 63,026,419 25.28%

2 姚小青 57,641,643 23.12%

3 曾国壮 8,232,039 3.30%

4 张晓菲 6,560,637 2.63%

5 吴玢 5,547,305 2.23%

6 刘强 5,096,520 2.04%

7 伍光宁 5,028,620 2.02%

8 赵平 3,501,783 1.40%

9 中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 3,437,438 1.38%

10 孙长海 3,397,680 1.36%

（二）资产结构的变动

本次发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司 2012

年半年度财务报告，发行后财务数据假设在 2012 年半年度财务报告的基础上只

受本次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 22,653.90 24,931.49 2,277.59 10.05%

总资产（万元） 157,842.62 167,712.07 9,869.45 6.25%

归属于母公司所有者权益（万

元）
105,075.44 124,225.27 19,149.82 18.22%

每股净资产（元） 4.64 4.983 0.34 7.39%

资产负债率 合并报表 26.89% 20.37% -6.52% -24.25%

天津红日药业股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

母公司 13.30% 9.88% -3.42% -25.71%

基本每股收益 0.48（半年） 0.48（半年）

（三）业务结构的变动

本次发行前，公司的主营业务为成品药及中药配方颗粒的生产与销售，公司

的主要产品为血必净注射液、盐酸法舒地尔注射液（川威）、低分子量肝素钙注

射液（博璞青）、中药配方颗粒等。本次发行股份购买资产主要为购买吴玢等9

名自然人持有的康仁堂35.5752%的股份；本次发行股份募集配套资金主要用于支

付公司购买王伟、李荣旗、俞昌颐、程智等4名自然人合计持有的康仁堂0.6728%

的股权的价款6,460,320.00元；以及用于康仁堂主营业务的发展，以提高公司收

购康仁堂少数股东权益的整合绩效。本次发行前，公司已为康仁堂的控股股东。

本次发行前后，康仁堂成为公司的全资子公司，公司的主营业务未发生变动。

本次发行完成后，公司的盈利水平将得到进一步提升。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票

上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、高

级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根据

有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构的变动

本次发行前，本公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次发行

后，本公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不会因本